stre, propter deum, sincere ac fideliter supponentes, mandantes vobis, qui nostre estis dicioni dediti, sub virtute nostri favoris et gracie, ut dictum monasterium, personas et bona cum favore, promociione et diligencia pertractetis, de honore et commodo sibi providendo et de perversorum insultibus precavendo; ceteris quoque nostro dominio non subjectis sincera instancia supplicantes, ut predictis monasterio, personis et bonis promociionis et favoris affectum pro nostra reverencia fideliter inpreciamini (impertiamini?) pro firmo tenentes, quod ipsorum commoda, que ipsis impensa fuerint, nobis reputabimus fieri, Injuria (s) vero et incommoditates, si que ipsis, quod absit, inferri contingat, iuultus pertransire nullatenus paciemur. In cujus nostre gracie ipsis indulte stabilitatem firmam et evidenciam singularem presentes litteras ipsis dari iussimus, nostri sigilli robore communitas, per infinita seculorum tempora valituras. Datum werbelin, anno domini millesimo CCC°. XIII°. in vigilia assumptionis beate marie virginis gloriose.

Nach einer Abschrift von Fabricius, in dessen handschriftlicher Sammlung der auf die Geschichte des Fürstenthums Rügen Bezug habenden Urkunden (in der Halbebibliothek zu Stralsund) I, Nr. CXL, entnommen dem im Pommerschen Provinzialarchiv zu Stettin befindlichen Copialbuche des Fürstenthums Rügen.

DXCL. Johann, König von Böhmen und Polen, Graf von Luxemburg, verkündigt den Städten Frankfurt, Friedberg, Wezlar und Selhausen, die unter Theilnahme des Markgrafen Woldemar von Brandenburg geschehene Erwählung des Pfalzgrafen Ludwig, Herzogs von Bayern, zum Römischen Könige, am 22. October 1314.

Johannes, dei gracia Boemorum et Polonorum rex ac lucemburgensis comes, Prudentibus viris . . scultetis . . scabinis . . consulibus et civibus in Frankenfurt, Fridberch, Wepflaria et Gaylnhufen sincere sibi dilectis, regii favoris affectum benivolum et sincerum. Cum dies certa precise et peremptorie fuisset apud Frankenfurt ad eligendum regem Romanorum assignata, convenientibus nobiscum et comparentibus et ad hoc congregatis venerabilibus patribus, dominis Petro moguntino et Baldwino treverensi archiepiscopis, nec non illustribus principibus dominis Woldemaro marchione brandenburgensi et Johanne seniore duce Saxonie, nostris coelectoribus, alijs minime comparentibus, interesse recusantibus, nec pro se mittentibus, ex quo plenaria potestas nominandi et eligendi personam ydoneam in Romanorum regem penes nos presentes residebat, votibus absencium extinctis quoad eandem electionem ex tunc et penitus annullatis, in illustrem principem dominum Ludowicum, comitem palatinum Reni, ducem Bawarie, virum utique providum et circumspectum, divina inspirante clemencia nostra vota direximus et ipsum in regem Romanorum concorditer duximus eligendum. Quocirca prudentiam vestram requirimus, hortamur et diligencia, qua possumus et quantum in nobis est consulendo demandantes, quatinus eidem Ludowico, tamquam in Romanorum regem rite et concorditer electo, obediatis fideliter ac eciam intendatis, sibi que vos promptos ad beneplacita quevis,